
Rang Name Vorname

(Trainings-) 

Wohnort LV Jahrg. Pferd

CIC2* 

Luhmühlen - 

abegsagt -

CIC2* 

Radolfzell CIC3* Marbach

CIC3* 

Wiesbaden

CIC3* 

Luhmühlen CIC2*    Hünxe

CIC2* 

Hambach

CIC3* 

Waregem/ BEL TOTAL

1 Wahler Christoph Warendorf Hannover 1994 Carjatan S (*2009) 40 50 45 135

2 Vogel Anna-Katharina Biessenhofen Bayern 1996 Quintana P (*2007) (3) 45 30 (25) 50 125

3 Robine Jerome Warendorf Hessen 1998 Quaddeldou R (*2005) (20) 50 20 40 110

4 Romeike Claas-Hermann Rendsburg Schleswig-Holstein 1993 Cato (*2004) 40 35 75

5 Bschorer Niklas Erlangen Bayern 1995 Tom Tom Go (*2004) 25 45 70

6 Trebbe Nils Warendorf Westfalen 1994 Montina (*2008) 35 30 65

7 Matthias Jan Großenwiehe Schleswig-Holstein 1996 Granulin (*2005) 20 40 60

8 Etzel Felix Ludwigsburg Baden-Württemberg 1993 Bandit( *2008) 50 3 53

9 Engel Miriam Lilienthal Schleswig-Holstein 1995 Bonita Bella (*2009) 45 45

10 Paintmayer Christina Eggenfelden Bayern 1995 Laserpoint (*2006) 10 35 45

11 Knüppel Hanna Kisdorf Schleswig-Holstein 1997 Carismo (*2004) 35 35

12 Schultes Nina Ohlstadt Bayern 1993 Zappelphilipp 2 (*2008) 3 30 33

13 Kuhlmann Leonie Harbarnsen Hannover 1993 Cascora (*2004) 5 25 30

Zimmer Veronique Garlstorf Hannover 1996 Irish Choice (*2006) 5 25 30

15 Gerken Rebecca Floggensee Schleswig-Holstein 1996 Scipio S (*2002), Dekorateur Baumeister 25 25

16 Lieske Julia Lorch Baden-Württemberg 1994 Acierant (*2005) 15 15

17 Zerulla Annika-Frederike Heitersheim Baden-Württemberg 1993 Riviera 58 (*2002) 10 10

Krüger Tina Fahrenzhausen Bayern 1997 Dolce Mia (*2006) 15 15

Grupen Katharina Waldsteinberg Sachsen 1999 Royal Favorit 2 (*2008) 15 15

Hayessen Johannes Eyendorf Hannover 1997 By My Side (*2008) 10 10

Kurth Annabel Meeder Bayern 2000 Feldsturm DS (*2007) 5 5

Hachmeister Charlotte Sophia Hesel Weser-Ems 1993 Kassio (*2004) 3 3

Ruff Lea Magstadt Baden-Württemberg 1997 Connary (*2004) 3 3

Whittaker Charlotte Ampfing Bayern 1999 Lady  Brown1 2 (*2006) 3 3

U 25 - Förderpreis Vielseitigkeit 2018 - Endergebnis nach Waregem

kursiv: in 2018 noch kein Ergebnis in CIC3*:



Rang Name Vorname

(Trainings-) 

Wohnort LV Jahrg. Pferd

CIC2* 

Luhmühlen

CIC2* 

Radolfzell CIC3* Marbach

CIC2* 

Everswinkel

CIC3* 

Wiesbaden

CIC3* 

Luhmühlen CIC2*    Hünxe

CIC2* 

Hambach

CIC3* 

Waregem/ BEL TOTAL

1 Kuhlmann Leonie Harbarnsen Hannover 1993 Cascora (*2004) (25) (20) 50 50 45 145

2 Etzel Felix Ludwigsburg Baden-Württemberg 1993 Bandit( *2008) (10) 35 35 50 120

3 Bschorer Niklas Erlangen Bayern 1995 Tom Tom Go (*2004) 45 45 90

4 Leuwer Ben Hasslinghausen Rheinland 1992

NZB Port Royal(*2006), BGS Urlanmore Prince 

(*2007) 25 40 (15) 25 90

5 Vogel Anna-Katharina Biessenhofen Bayern 1996 Quintana P (*2007) (5) 30 15 40 85

6 Krüger Tina Fahrenzhausen Bayern 1997 Dolce Mia (*2006) 15 45 60

Wessling Philipp Münster Westfalen 1993 Lissa's Lady 20 40 60

Reemtsma Flora Zierow Hannover 1997 Löwenstein (*2002), Monte Gino FS(*2009) 20 10 (5) 30 60

9 Trebbe Nils Warendorf Westfalen 1994 Priemus, Montina 5 50 3 58

10 Knüppel Hanna Kisdorf Schleswig-Holstein 1997 Carismo (*2004), Calesco 10 (3) 40 3 53

11 Wahler Christoph Warendorf Hannover 1994 Green Mount Flight, Carjatan S 25 25 50

12 Engel Miriam Lilienthal Schleswig-Holstein 1995 Bonita Bella 3 3 35 41

13 Knorr Pauline Ganderkesee Weser-Ems 1995 Wilbert Bo(*2009), Starlight 15 20 35

14 Keinki Franziska Eutin Schleswig-Holstein 1992 Lancaster (*2000) 3 30 33

15 Zerulla Annika-Frederike Heitersheim Baden-Württemberg 1993 Riviera 58 (*2002) 3 20 3 26

16 Gerken Rebecca Floggensee Schleswig-Holstein 1996 Scipio S (*2002), Dekorateur Baumeister 15 15

17 Robine Jerome Darmstadt Hessen 1998 Quaddeldou R (*2005) 3 10 13

18 Gunzenhäuser Kari-Ingrid Bruchsal Baden-Württemberg 1998 Sewarion (*2006) 10 10

19 Ruggaber Kai Reutlingen Baden-Württemberg 1997 Carnamoyle (*2005) 5 3 8

20 Engel Rebecca Landgraben Schleswig-Holstein 1993 Campino (*2005) 5 5

Böhe Stephanie Egestorf Hannover 1992 Haytom (*2002) 25 25

Lutter Annina Bad Honnef Rheinland 1995 Rock Girl H (*2008) 25 25

Rytir Melina Düsseldorf Rheinland 1995 Fairytale CR (*2008) 25 25

Berkenheide Ricarda Düsseldorf Rheinland 1995 Black Mamba (*2009) 20 20

Paintmayer Christina Eggenfelden Bayern 1995 Laserpoint (*2006) 20 20

Meise Hella Steinhagen Westfalen 1997 First Flight's Beauty 15 15

Otto-Erley Elena Warendorf/WetschaftstalHessen 1995 Finest Fellow (*2009) 15 15

Zantop Johanna Weilheim/Teck Baden-Württemberg 1998 FBW Santana's Boy (*2005) 10 10

Hoffmann Annika Hamminkeln Rheinland 1995 Partytänzer (*2003) 10 10

Grupen Katharina Waldsteinberg Sachsen 1999 Royal Favorit 2 (*2008) 10 10

Zimmer Veronique Garlstorf Hannover 1996 Irish Choice (*2006) 3 3 3 9

Whittaker Charlotte Ampfing Bayern 1999 Lady  Brown1 2 (*2006) 5 5

Arnold Marie-Sophie Fürfeld Hessen 1995 Remember Me (*2005) 3 3

Schapmann Lara Ostbevern Westfalen 1998 Quinzi Royal (*2008) 3 3

Kamieth Annie Winterfeld Sachsen-Anhalt 1998 Corvette (*2003) 3 3

Hölscher Tabea Rütenbrock Weser-Ems 1998 Monte Revellino B 3 3

Baars Ann-Christin Hannover Hannover 1994 Scarlett (*2006) 3 3

Romeike Claas-Hermann Rendsburg Schleswig-Holstein 1993 Indurain 3 3

Behmann Paul Luhmühlen Hannover 1996 Claudel(*2006) 3 3

Brüssau Emma Schriesheim Baden-Württemberg 1999 Donnerstag 20 (*2007) 3 3

Wust Lisa  Marie Oberpörlitz Thüringen 1997 Timtown (*2008) 3 3

Mader Nele Trochtelfingen Baden-Württemberg 1999 Winnimay III (*2008) 3 3

Held Fabian Massenhausen Bayern 1992 Santiago (*2001) 3 3

Geissler Celine Bobenheim-RoxheimRheinland-Pfalz 1998 Giovanna 61 (*2001) 3 3

Frenzel Charlotte Hamburg Hannover 1992 Magic Affair 5 (*2007) 3 3

Hachmeister Charlotte Sophia Hesel Weser-Ems 1993 Kassio (*2004) 3 3

Klemme Antonia Mainz Hessen 1997 Jack in the box 3 (*2006) 3 3

Schultes Nina Ohlstadt Bayern 1993 Zappelphilipp 2 (*2008) 3 3

Stiefelmeyer Linda Neißeaue Sachsen 1999 Santiago (*2008) 3 3

U 25 - Förderpreis Vielseitigkeit 2017 - Endergebnis

Keine CIC3*-Wertungsprüfung beendet:



Rang Name Vorname

(Trainings-) 

Wohnort LV Jahrg. Pferd

CIC2* 

Luhmühlen

CIC2* 

Radolfzell CIC3* Marbach

CIC3* 

Wiesbaden

CIC3* 

Renswoude/ 

NED

CIC3* 

Luhmühlen CIC2*    Hünxe

CIC3* 

Waregem/ BEL TOTAL

1 Böhe Stephanie Warendorf Hannover 1992 Haytom (*2002) 25 50 50 50 150

2 Kuhlmann Leonie Harbarnsen Hannover 1993 Cascora (*2004) 15 35 45 45 125

3 Keinki Franziska Eutin Schleswig-Holstein 1992 Lancaster (*2000) 5 30 40 40 110

4 Etzel Felix Ludwigsburg Baden-Württemberg 1993 Bandit( *2008) 10 45 15 70

5 Trebbe Nils Warendorf Westfalen 1994 Montina (*2008) 25 5 35 65

6 Leuwer Ben Hasslinghausen Rheinland 1992 NZB Port Royal(*2006) 15 45 60

7 Wessling Philipp Münster Westfalen 1993 Lissa's Lady 50 50

Romeike Claas-Hermann Rendsburg Schleswig-Holstein 1993 Cato (*2004) 50 50

9 Engel Rebecca Landgraben Schleswig-Holstein 1993 Campino (*2005) 3 45 48

10 Held Fabian Massenhausen Bayern 1992 Santiago (*2001) 3 40 43

11 Bliesemann Finja Fehmarn Schleswig-Holstein 1994 Drecoll (*2005) 40 40

12 Reemtsma Flora Zierow Mecklenburg-Vorpommern 1997 Ikarosz 35 35

13 Förster Lisa Ahlen Westfalen 1995 Columbo (*2002) 30 30

Ohne CIC3*-Ergebnis in der Serienwertung:

14 Knüoppel Hanna Kisdorf Schleswig-Holstein 1997 Carismo (*2004) 25 3 28

15 Boie Simone Hünxe Rheinland 1991 Scotch 39 (*2007) 25 25

16 Bergendahl Arne Hamminkeln Rheinland 1991 Down to the Wire (*2007) 20 20

17 Gerken Rebecca-Juana Floggensee Schleswig-Holstein 1996 Scipio S (*2002), Dekorateur Baumeister(*2004)20 20

Krüger Tina Fahrenzhausen Bayern 1997 Dolce Mia (*2006) 20 20

19 Baars Ann-Christin Hannover Hannover 1994 Scarlett (*2006) 3 10 13

20 Hayessen Johannes Eyendorf Hannover 1997 By My Side (*2008) 10 10

21 Robine Jerome Darmstadt Hessen 1998 Quaddeldou R (*2005) 5 5

22 Arnold Marie-Sophie Fürfeld Hessen 1995 Remember Me (*2005) 3 3

Paradies Friederike Düsseldorf Rheinland 1991 Arnika (*2005) 3 3

Zimmer Veronique Garlstorf Hannover 1996 Irish Choice (*2006) 3 3

Engelberth Romina Wiesloch Baden-Württemberg 1997 High Speedy (*2005) 3 3

Ruggaber Kai Reutlingen Baden-Württemberg 1997 Carnamoyle (*2005) 3 3

Berkenheide Ricarda Düsseldorf Rheinland 1995 Silken Spring (*2007) 3 3

U 25 - Förderpreis Vielseitigkeit 2016 - Endergebnis 



Rang Name Vorname

(Trainings-) 

Wohnort LV Jahrg. Pferd

CIC2* 

Luhmühlen

CIC2* 

Radolfzell CIC3* Marbach

CIC3* 

Wiesbaden

CIC2* 

Everswinkel CIC2* Hünxe

CIC3* 

Waregem/ BEL TOTAL

1 Münker Pia Warendorf Rheinland 1992 Louis M(*2005), Stachus 25 50 45 20 20 120

2 Kuhlmann Leonie Harbarnsen Hannover 1993 Cascora (*2004) 40 40 80

3 Romeike Claas-Hermann Rendsburg Schleswig-Holstein 1993 Indurain, Cato 20 45 65

4 Leuwer Ben Warendorf Rheinland 1992 Lucchino (*2006), NZB Port Royal 3 15 45 63

5 Schnaufer Josephine Telgte Westfalen 1990 Sambucca 25 35 60

6 Füllgraebe Freya Krefeld Rheinland 1991 Oje Oje (*1997) 50 50

Bensmann Gregor Münster Westfalen 1993 Nick Quick (*2005) 50 50

8 Kraack Marie Eutin Schleswig-Holstein 1992 Havana Club (*2003) 5 35 40

9 Keinki Franziska Eutin Schleswig-Holstein 1992 Lancaster (*2000) 3 30 33

10 Füllgraebe Faye Krefeld Rheinland 1990 San Tino (*1998) 20 10 30

11 Krüger Marc Main-Steigerwald Bayern 1994 Graf Leon(*2006) 25 25

Lüdeke Franca Warendorf Rheinland 1991 Parlando (*2000) 25 25

Gerken Rebecca-Juana Floggensee Schleswig-Holstein 1996 Scipio S 10 10 5 25

14 Knorr Pauline Ganderkesee Weser-Ems 1995 Abke's Boy (*2003), Starlight (*2007)3 15 18

15 Wahler Christoph Medingen Hannover 1994 Sammy Deluxe 15 15

Förster Lisa Ahlen Westfalen 1995 Columbo (*2002) 15 15

17 Engel Rebecca Landgraben Schleswig-Holstein 1993 Campino 3 3 6

Reemtsma Flora Zierow Mecklenburg-Vorpommern 1997 Ikarosz 3 3 6

19 Wewer Jule Löningen Weser-Ems 1993 Lasse (*2001) 5 5

Esser Britta Ostbevern Westfalen 1991 Escorial (*2002) 5 5

21 Trebbe Nils Westbevern Westfalen 1994 Montina (*2008) 3 3

Böhe Stephanie Warendorf Hannover 1992 Corona 3 3

Bliesemann Finja Fehmarn Schleswig-Holstein 1994 Drecoll (*2005) 3 3

Schindewolf Elisabeth Warendorf Westfalen 1994 Leni 3 3

Kozian-Fleck Maja Kiel Schleswig-Holstein 1991 Saviola 3 3

Rickert Christin Fehmarn Schleswig-Holstein 1996 Giacomo 3 3

Rudolphi Katharina Hünxe Rheinland 1995 Quaterback (*2005) 3 3

Behmann Paul Luhmühlen Hannover 1996 Las Vegas 3 3

Bergendahl Arne Hamminkeln Rheinland 1991 Checkovich 3 3

Wessling Philipp Münster Westfalen 1993 Lissa's Lady 3 3

Frenkel Nina Luhmühlen Hannover 1995 FBW Abrisca 3 3

U 25 - Förderpreis Vielseitigkeit 2015 - Endergebnis nach CICO3* Waregem



Rang Name Vorname

(Trainings-) 

Wohnort LV Jahrg. Pferd

CIC2* 

Luhmühlen CIC2* Kreuth CIC3* Marbach

CIC2* 

Everswinkel

CIC3* 

Wiesbaden CIC2* Hünxe

CIC3* 

Breda/NED 

bzw. Waregem/ 

BEL TOTAL Ausbildungsgratifikation

1 Münker Pia Warendorf Rheinland 1992 Louis M(*2005) 25 25 (25) (25) 50 100

3500,- und Trainings- aufenthalt 

bei Chris Bartle

2 Füllgraebe Freya Krefeld Rheinland 1991 Oje Oje (*1997) 45 45 90 3000,-

3 Keinki Franziska Eutin Schleswig-Holstein 1992 Lancaster (*2000) 3 (3) 40 35 78 2500,-

4 Lüdeke Franca Warendorf Rheinland 1991 Parlando (*2000) 10 50 60

5 Romeike Claas-Hermann Rendsburg Schleswig-Holstein 1993 Cato (*2004) 3 3 50 56

6 Böhe Stephanie Warendorf Hannover 1992 Haytom (*2002) 15 40 55

7 Werner Alexandra Luhmühlen Hannover 1990 Kaitika M(*2001) 3 45 3 51

8 Grieger Sophie Kaufbeuren Bayern 1991 Windrose 142 (*1999) 35 35

9 Wewer Jule Löningen Weser-Ems 1993 Lasse (*2001), Ruling Spirit (*2003)5 15 10 30

ohne ein Ergebnis in einer CIC3*- Wertungsprüfung:

Thenhausen Carolin Luhmühlen Hannover 1992 Don Diego(*2002) 3 20 20 5 45

Tidow Christin Luhmühlen Hannover 1991 Sam B. (*2005) 20 20

Schnaufer Josephine Telgte Westfalen 1990 Collien P (*2007) 20 20

Knorr Pauline Ganderkesee Weser-Ems 1995 Abke's Boy (*2003), Starlight (*2007)15 3 18

Füllgraebe Faye Krefeld Rheinland 1990 San Tino (*1998) 15 15

Roth Franziska Dörpen Weser-Ems 1989 Dictus J (*1999); 10 10

Paradies Friederike Düsseldorf Rheinland 1991 Arnika (*2005) 10 10

Esser Britta Ostbevern Westfalen 1991 Escorial (*2002) 3 3 3 9

Kuhlmann Leonie Harbarnsen Hannover 1993 Cascora (*2004) 3 3 6

Bliesemann Finja Fehmarn Schleswig-Holstein 1994 Drecoll (*2005) 3 3 6

Hachmeister Charlotte Sophia Hesel Weser-Ems 1993 Kassio (*2004) 3 3 6

Weyers Jana Kamp-Lintfort Rheinland 1991 Lardina (*2003) 5 5

Willms Josephine Selm Westfalen 1994 Corvette D (*2002) 5 5

Scheepers Lena Kamp-Lintfort Rheinland 1995 Capri Colours (*2005) 3 3

Hoffmann Annika Hamminkeln Rheinland 1995 Partytänzer (*2003) 3 3

Weyers Julika Kamp-Lintfort Rheinland 1993 Laszlo 71 (*2002) 3 3

Rudolphi Katharina Hünxe Rheinland 1995 Quaterback (*2005) 3 3

Mothes Michelle Lengenfeldt Sachsen 1995 Annabel (*2004) 3 3

Krüger Marc Main-Steigerwald Bayern 1994 Whippy Wilma (*2001) 3 3

Brümmer Lena Steyerberg Hannover 1993 Dustin K (*1998) 3 3

Bensmann Gregor Münster Westfalen 1993 Nick Quick (*2005) 3 3

Förster Lisa Ahlen Westfalen 1995 Columbo (*2002) 3 3

Etzel Felix Ludwigsburg Baden-Württemberg 1993 Sultan of Ping (*2002) 3 3

Wahler Christoph Medingen Hannover 1994 Green Mount Flight (*2006) 3 3

Schwind Christina Ratingen Rheinland 1995 Wanda (*2002) 3 3

Leuwer Ben Warendorf Rheinland 1992 Lucchino (*2006) 3 3

U 25 - Förderpreis Vielseitigkeit 2014 - Endergebnis



Rang Name Vorname

(Trainings-) 

Wohnort LV Jahrg. Pferd

CIC2* 

Radolfzell

CIC3* 

Marbach

CIC3* 

Wiesbaden

CIC3* 

Luhmühlen

CIC2* 

Lonner- 

becke

CIC2* 

Sahrendorf

FINALE 

CIC3* 

Schenefeld TOTAL

1 Winter Benjamin Warendorf Westfalen 1988

Wild Thing Z (*1998), 

Revenue (*2001) 45 (40) 45 ( 20 ) 45 135

2 Roth Franziska Dörpen Weser-Ems 1989

Dictus J (*1999); 

Emiljo (*2003) 50 50 25 ( 3 ) 125

3 Weyers Jana Kamp-Lintfort Rheinland 1991 Lardina (*2003) (25) 40 35 ( 3 ) 35 110

3 Romeike Claas-Hermann Rendsburg Schleswig-Holstein 1993 Cato (*2004) 30 40 (3) 40 110

5 Krajewski Julia Warendorf Weser-Ems 1988

London-Return OLD (*2001), 

Lost Prophecy (*2000) 50 5 50 105

6 Hoffmann Solveig Ganderkesee Weser-Ems 1991 Caspar K. (*2001) 45 30 75

7 Füllgraebe Freya Krefeld Rheinland 1991 Oje Oje (*1997) 35 3 38

8 Grieger Sophie Kaufbeuren Bayern 1991 Windrose 142 (*1999) 35 35

8 Wewer Jule Löningen Weser-Ems 1993 Lasse (*2001) 25 10 35

9 Aldinger Nikolai Luhmühlen Hannover 1988 La Petite Lolita (*2003) 3 30 33

10 Lüdeke Franca Warendorf Rheinland 1991 Parlando (*2000) 30 30

11 Kraack Marie Eutin Schleswig-Holstein 1992 Havana Club (*2003) 25 25

12 Trebbe Nils Westbevern Westfalen 1994 Priemus(*2006) 3 20 23

13 Münker Pia Warendorf Rheinland 1992 Louis M(*2005) 20 20

14 Füllgraebe Faye Krefeld Rheinland 1990 San Tino (*1998) 15 3 18

14 Wahler Christoph Medingen Hannover 1994

Welleby 3 (*1995), Printinus 

(*2005) 3 3 10 16

16 Thenhausen Carolin Luhmühlen Hannover 1992 Don Diego(*2002) 15 15

16 Kuhlmann Leonie Harbarnsen Hannover 1993 Cascora (*2004) 15 15

18 Held Melanie Massenhausen Bayern 1992 Salino TSF (*1994) 10 10

19 Lux Sven Böblingen Baden-Württemberg 1992 Chica B(*2002) 3 3 6

19 Hachmeister Charlotte Sophia Hesel Weser-Ems 1993 Kassio (*2004) 3 3 6

21 Adelhelm Lara Kirchberg Baden-Württemberg 1992 Gentano(*1997) 5 5

21 Keinki Franziska Eutin Schleswig-Holstein 1992 Lancaster (*2000) 5 5

23 Held Fabian Massenhausen Bayern 1992 Santiago (*2001) 3 3

Esser Britta Ostbevern Westfalen 1991 Escorial (*2002) 3 3

Werner Alexandra Luhmühlen Hannover 1990 Kaitika M(*2001) 3 3

Booten Yvonne Kamp-Lintfort Rheinland 1991 Dreamfire (*1999) 3 3

Gärtner Christian Crostwitz-Horka Sachsen 1988 Winzerkönig (*2002) 3 3

Münkel Christine Langenhagen Hannover 1990 Negativ 2 (*1998) 3 3

Lusga Julia Löhne/Exter Westfalen 1993 Semmel DE (*2001) 3 3

Kailing Kim-Yvette Langenhagen Hannover 1988 Cancion (*2001) 3 3

Möller Tessa-Sophie Bad Segeberg Schleswig-Holstein 1993 Just brave (*2002) 3 3

Mazur Lia Luhmühlen Hannover 1990 Mefisto(*2004) 3 3

kursiv: vorbehaltlich noch eines Ergebnisses in CIC3*/CCI3*/VS

U 25 - Förderpreis Vielseitigkeit 2013 - Endergebnis nach Schenefeld



Rang Name Vorname

(Trainings-) 

Wohnort LV Jahrg. Pferd CIC2* Kreuth

CIC3* 

Marbach

CIC3* 

Wiesbaden

CIC2* 

Schwaigang

er

CIC2* Bad 

Harzburg

FINALE 

CIC3* 

Schenefeld TOTAL

1 Krajewski Julia Warendorf Weser-Ems 1988

London-Return OLD (*2001)/ 

Lost Prophecy (*2000) [30] 45 50 [30] 100 195

2 Winter Benjamin Warendorf Westfalen 1988 Woolpit Amble (*)Ispo (*2004) [3] 45 15 90 150

3 Held Fabian Massenhausen Bayern 1992 Santiago (*2001) 25 80 105

4 Roth Franziska Dörpen Weser-Ems 1989 Dictus J (*1999) 5 50 25 80

5 Wewer Jule Löningen Weser-Ems 1993 Lasse (*2001) 3 15 60 78

6 Weseloh Maria-Lena Hamburg Hannover 1987 Steeling Time (*1997) 3 70 73

7 Lüdeke Franca Warendorf Rheinland 1991 Parlando (*2000) 20 35 3 58

8 Füllgraebe Freya Krefeld Rheinland 1991 Oje Oje (*1997) 3 40 43

9 Hoffmann Solveig Ganderkesee Weser-Ems 1991 Caspar K. (*2001) 15 30 45

10 Leuwer Ben Warendorf Rheinland 1992 Cappucino 136 (*2002) 25 25

11 Buck Sonja Altensteig Baden-Württemberg 1989 Ohio (*1993) 3 20 23

12 Keinki Franziska Eutin Schleswig-Holstein 1992 Lancaster (*2000) 20 20

13 Weyers Jana Kamp-Lintfort Rheinland 1991 Lardina (*2003) 10 3 13

14 Balduff Liza Nieder-Waroldern Hessen 1993 Pinot (*1999) 10 10

15 Hachmeister Charlotte Sophia Hesel Weser-Ems 1993 Kassio (*2004) 10 10

16 Lux Sven Böblingen Baden-Württemberg 1992 Chica B(*2002) 3 3 6

17 Mazur Lia Luhmühlen Hannover 1990 Mefisto(*2004) 3 3 6

18 Aldinger Nicolai Luhmühlen Hannover 1988 La Petite Lolita (*2003) 5 5

19 Münker Pia Meerbusch Rheinland 1992 Louis M(*2005) 5 5

20 Adelhelm Lara Baden-Württemberg 1992 Gentano(*1997) 3 3

21 Booten Yvonne Kamp-Lintfort Rheinland 1991 Dreamfire (*1999) 3 3

22 Brümmer Lena Steyerberg 1993 Dustin K (*1998) 3 3

23 Engel Franziska Gut Waitzrodt Hessen 1987 Chameur (*1998) 3 3

24 Füllgraebe Faye Krefeld Rheinland 1990 San Tino (*1998) 3 3

25 Held Melanie Massenhausen Bayern 1992 Salino TSF (*1994) 3 3

26 Mangelkramer Delia Bruckmühl Bayern 1993 Finn (*2000) 3 3

27 Purrmann Hendrickje Zerrenthin Mecklenburg-Vorp. 1993 Spidergirl (*2000) 3 3

28 Schwanbeck Julia Fischborn Hessen 1889 Racolonia(*2001) 3 3

29 Thenhausen Carolin Luhmühlen Hannover 1992 Don Diego(*2002) 3 3

30 Tidow Christin Warendorf Hannover 1991 Neuburg (*2003) 3 3

31 Weiser Julia Harbarnsen Hannover 1987 Quitana (*2001) 3 3

32 Werner Alexandra Luhmühlen Hannover 1990 Kaitika M(*2001) 3 3

33 Spiering Nele Mittelstormarn Schleswig-Holstein 1992 Mayenne(*1996) 3 3

34 Romeike Claas-Hermann Rendsburg Schleswig-Holstein 1993 Cato (*2004) 3 3

35 Dennersmann Franziska Dortmund Westfalen 1993 Rantanplan Z (*2002) 3 3

36 Kailing Kim-Yvette Nieders. Hannover 1988 Cancion (*2001) 3 3

37 Hoffrichter Caro Kamp-Lintfort Rheinland 1991 Laeticia(*2004) 3 3

38 Kaup Juliana Mechtersen Hannover 1992 Limone (*2002) 3 3

kursiv: ohne Ergebnis in CIC3*/CCI3*/VS

U 25 - Förderpreis Vielseitigkeit 2012 - Endergebnis nach Schenefeld

ohne Wertungsergebnis in CIC3*: 


